ova ;B.!s9s t)I

ATA DA SESSÃO INAUGURAL PARA RECEBIMENTO DE ENVELOPES REFERENTE AO
PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP008/2021

Aos 05 (cinco) dias do mês de janeiro de 2022, às 09:00 horas, os membros da Comissão

Permanente de Licitação de Nova Russas, composta pelos senhores, Maria Luisa de Azevedo e

Lucas Carvalho Lima, reuniram-se para a sessão pública inaugural da TOMADA DE PREÇOS

N° GM-TP008/2021, cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ADVOCACIA, CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA JUNTO AS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, CONFORME

DETALHAMENTO NO PROJETO BÁSICO. Inicialmente, recebeu-se dos portadores os

envelopes "A - Documentos de Habilitação" e "8 - Propostas de Preços', que se fizeram

presentes com o intuito de entregar os referidos envelopes e/ou participar da sessão de abertura

dos mesmos, verificando-se a inviolabilidade dos lacres e procedendo-se a rubrica dos mesmos

pelos seus respectivos portadores. Registre-se que foram juntados os envelopes que haviam

sido protocolados antes da abertura desta sessão. Compõem este processo as licitantes: 01.

SOUSA & MADEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS (CNPJ: 22.023.192/0001-94); 02.

CAVALCANTE E CAVALCANTE ADVOGADOS ASSOCIADOS (CNPJ: 18.281.285/0001-41) e

03. SAMMUEL DAVID BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL E ADVOCACIA (CNPJ:

19.187.279/0001-92). Foram presentes na sessão os senhores FRANCISCO CARLOS DE

SOUSA, inscrito no CPF n.° 850.094.903-15, portador dos envelopes de SOUSA & MADEIRO

ADVOGADOS ASSOCIADOS (CNPJ: 22.023.192/0001-94) e SAMMUEL DAVID DE ANDRADE

MEDEIROS E BARBOSA, inscrito no CPF n.°  004.290.913-97, representante da empresa

SAMMUEL DAVID BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL E ADVOCACIA (CNPJ:

19.187.279/0001-92). Registre-se que os presentes verificaram e rubricaram os lacres dos

envelopes juntamente com os membros da comissão presentes. Deliberou-se que por falta de

quórum, os envelopes não seriam abertos nesta sessão, tendo em vista que não há condições

nem legitimidade na continuação da sessão sem a presença de um terceiro membro, aja vista

que a Sra. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins se encontra impossibilitada de comparecer

a este certame, conforme atestado em anexo e a Sra. Rejane de Lima Azevedo encontra-se de

férias. Em razão disso os envelopes permanecerão lacrados e sua abertura dar-se-á em sessão

pública com a presença de toda Comissão de Licitação, a qual será agendada e divulgada

através da imprensa oficial conforme determina a legislação. Nada mais havendo a consignar em

Is ti 13t

MS 3672-6330

\VUIW novarussas.ce.qovhi IÃ2 12 1Wt,)creJtuí3dttnoVaftJssas

o Lima
S!,lente é aCPL

fr-C)
'Azevedo

Membro da CPL

LICITANTES PRESENTES:

Çc ir3N.

Nova Russas

—;ri;;• c)

ata, é declarada encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e se

achada conforme, vai assinada pelos presentes. Nova Russas/CE, 05 de janeiro de 2022.

FRANCISCO CARLOS DE SOUSA
SOUSA & MADEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS
(CNPJ: 22.023.192/0001-94)

SAMMUEL DAVID DE ANDRADE MEDEIROS E BARBOSA
SAMMUEL DAVID BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL E ADVOCACIA
(CNPJ: 19.187.279/0001-92)

Rui Pc11? re, isto R, ssj, 1Ç85

Cent I, - R' E't 0- :Çi

Nc'u Rt'sas - Cej, B ,su

48 3672-6330

ww¼-novarussas.ctqo\-.tn 14 (i'cierrud'novarussas